
34Diário OficialGOIÂNIA, TERÇA-FEIRA, 15 DE AGOSTO DE 2023
ANO 186 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.102

FORMULÁRIOS E ENDEREÇOS: Os formulários poderão ser 
retirados em qualquer Unidade do Vapt Vupt ou pelo sítio www.detran.
go.gov.br e poderão ser encaminhados, no prazo estabelecido, via 
remessa postal para o endereço do Departamento Estadual de 
Trânsito de Goiás, sito à Av. Atílio Correia Lima, nº 1.875, Cidade 
Jardim, Goiânia-GO. CEP 74.425.901, ou entregues em qualquer de 
suas Unidades Vapt Vupt  de Goiânia/Go ou de cidades do interior 
do Estado de Goiás.
INFRAÇÕES: A lista de autos de infração está disponível em www.
detran.go.gov.br. O padrão de sequência de identificação dos 
dados das infrações encontrados no sítio do DETRAN/GO é: placa, 
número do auto de infração, data da infração, código da infração/
desdobramento, valor da multa e data de vencimento da notificação 
(data limite).

Goiânia, 14 de Agosto de 2023
Delegado Waldir

Presidente do DETRAN/GO
<#ABC#400927#34#465942/>

Protocolo 400927
<#ABC#400897#34#465908>

PORTARIA Nº 890, de 14 de agosto de 2023

O PRESIDENTE DO DEPARTAMENTO ESTADUAL DE 
TRÂNSITO DE GOIÁS - DETRAN/GO, no uso de suas atribuições 
legais, e à vista do que consta do Processo nº 201800025007663.

CONSIDERANDO o Despacho nº 1868/2023 (50616802), 
da Gerência de Processos Contenciosos da Procuradoria Setorial 
do DETRAN/GO; e

CONSIDERANDO a revogação tácita da decisão 
de tutela antecipada oriunda da 5ª Vara de Fazenda Pública 
Estadual desta Comarca, proferida nos autos da Ação Declaratória 
c/c Reintegração de Posse c/c Indenização de protocolo nº 
5479188.14.2017.8.09.0051, proposta em desfavor desta Autarquia 
por Movida Locação de Veículos S/A; resolve:

Art. 1º CANCELAR a Portaria nº 936, de 03 de outubro de 
2018 (4863753), em razão da sua revogação tácita.

Art. 2º À Gerência de Processos Contenciosos da 
Procuradoria Setorial do DETRAN/GO, Diretoria de Operações 
e Gerência de Veículos/RENAVAM, para conhecimento e 
cumprimento.

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, cancelando o disposto na Portaria 936, de 03 de 
outubro de 2018 - DETRAN.

Gabinete do Presidente do Departamento Estadual de 
Trânsito de Goiás - DETRAN-GO, em Goiânia - GO, aos 14 de 
agosto de 2023.

DELEGADO WALDIR
Presidente do DETRAN/GO

<#ABC#400897#34#465908/>

Protocolo 400897
<#ABC#400899#34#465910>

EXTRATO da portaria de renovação de credenciamento
Portaria 888/2023 DETRAN, Processo 202300025101975 
- Renovar o credenciamento da empresa ESTAMPADORA 
MENDES PLACAS LTDA, , inscrita no CNPJ sob o n.º 
09.579.238/0001-98, para atuar no segmento de ESTAMPADORA 
DE PLACAS pelo prazo de 05 (cinco) anos.
<#ABC#400899#34#465910/>

Protocolo 400899
<#ABC#400900#34#465912>

EXTRATO da portaria de retificação
Portaria n.° 884/2023 DETRAN, Processo 202300025086345 - 
RESOLVE: Retificar o artigo 1º da Portaria 826, de 31 de julho de 
2023 (50184886), deste Gabinete, de forma a alterar o proprietário 
anterior do veículo, onde se lê “.. ao STATUS QUO ANTE: 
BENEDITO VICENTE DA SILVA FILHO, CPF: XXX.597.411-XX.”, 
leia-se “... ao STATUS QUO ANTE: TYERRE SOUZA E SILVA, 
CPF:033.XXX.XXX-00.”.
<#ABC#400900#34#465912/>

Protocolo 400900

<#ABC#400996#34#466016>

EXTRATO DE CONTRATO
PROCESSO: 202300025056893; ASSUNTO: Contrato nº 028/2023; 
OBJETO: Fornecimento de gêneros alimentícios perecíveis e 
não perecíveis (supermercado) para atender o Setor de Apoio à 
Criança - C.E.I. DETRAN/GO; VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a partir 
de 14/08/2023; VALOR TOTAL: R$45.900,00; PARTES: DETRAN/
GO e a empresa COMERCIAL MONTEIRO LTDA; DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA: 2023.29.61.06.122.4200.4227.03; NATUREZA 
DE DESPESA: 3.3.90.30.09; FONTE DE RECURSO: 17530161; 
NOTA DE EMPENHO: 00126; DATA: 08/08/2023; VALOR DA 
NOTA DE EMPENHO: R$19.125,00.

<#ABC#400996#34#466016/>

Protocolo 400996
<#ABC#400998#34#466019>

EXTRATO DE CONTRATO
PROCESSO: 202300025050638; ASSUNTO: Contrato nº 
029/2023; OBJETO: Fornecimento de gêneros alimentícios 
(carnes bovina, suína e frango) para atender o Setor de Apoio à 
Criança - C.E.I. DETRAN/GO; VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a partir 
de 14/08/2023; VALOR TOTAL: R$47.997,92; PARTES: DETRAN/
GO e a empresa COMERCIAL MONTEIRO LTDA; DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA: 2023.29.61.06.122.4200.4227.03; NATUREZA 
DE DESPESA: 3.3.90.30.09; FONTE DE RECURSO:17530161; 
NOTA DE EMPENHO: 00129; DATA: 10/08/2023; VALOR DA 
NOTA DE EMPENHO: R$ 23.332,28.

<#ABC#400998#34#466019/>

Protocolo 400998
<#ABC#400951#34#465968>

EXTRATO DE CONVÊNIO DE MULTAS
PROCESSO: 202300025059362; ASSUNTO: Convênio nº 006/2023 
DETRAN/GO; OBJETO: Estabelecer a cooperação dos partícipes 
na execução dos procedimentos que propiciem a aplicação da Lei 
Federal nº 9.503/1997; VIGÊNCIA: 60 meses a partir de 11/08/2023; 
PARTES: ESTADO DE GOIÁS, através da SECRETARIA DA 
SEGURANÇA PÚBLICA, via POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DE 
GOIÁS-PM/GO, e o DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO 
DE GOIÁS-DETRAN/GO, e o MUNICÍPIO DE BOM JESUS/GO por 
intermédio da SUPERINTENDÊNCIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO 
- SMT.

<#ABC#400951#34#465968/>

Protocolo 400951
<#ABC#400930#34#465949>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017/2023 DETRAN/GO
OFERTA: 58466

O Pregoeiro do DETRAN-GO, usando a competência delegada 
na Portaria nº 398/2023 - Gab Presidência, torna público que se 
encontra aberta, nesta unidade, a Licitação sob a modalidade 
PREGÃO, na forma ELETRÔNICA, do TIPO MENOR PREÇO 
POR LOTE, mediante recursos de criptografia e autenticação, em 
todas as suas etapas, a ser realizada em sessão pública, com modo 
de Disputa ABERTO, oriunda do processo nº 202300025078967, 
conforme Edital disposto no site: www.detran.go.gov.br e 
comprasnet.go.gov.br.
Objeto: Fornecimento de material de limpeza, higienização 
e hospitalar para atender Setor de Apoio a Criança - Creche do 
DETRAN/GO
Total de Lotes/Itens Licitados: Lote 1 - 31 itens; Lote 2 - 2 itens
Local de Realização do Pregão: comprasnet.go.gov.br
Cadastramento das Propostas: a partir de 15/08/2023 às 09h00 
no site www.comprasnet.go.gov.br
Abertura das Propostas: 29/08/2023 às 09h no site www.
comprasnet.go.gov.br
Valor Estimado: R$ 34.875,40 (trinta e quatro mil oitocentos e 
setenta e cinco reais e quarenta centavos)

Período de Contratação: 12 (doze) meses
<#ABC#400930#34#465949/>

Protocolo 400930

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: 0923c471


